
W tym numerze „SÓWKI SZKOLNEJ” możecie  

przeczytać o: 

 Dniu Dobrostanu Psychicznego, 

 konkursach: recytatorskim, 

matematycznym, recytatorsko-teatralnym, 

„skarpetkowym”, 

 Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej, 

 Światowym Dniu Świadomości Autyzmu, 

 kiermaszu wielkanocnym, 

 odwiedzinach Zajączka, 

 konkursie na ozdobę wielkanocną, 

 targach edukacyjnych dla klas VIII, 

 sukcesie Michała w konkursie „Kangur”, 

 działalności SKO, 

 Dniu Ziemi, 

 Gminnym Turnieju w Piłkarzyki. 

  
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Przed świętami odwiedził nas Zajączek                

z koszami pełnymi słodkości. Przysłała                

go do nas Rada Rodziców. Serdecznie 

dziękujemy za miłą niespodziankę! 

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, 

które zaangażowały się w akcję 

ONKOZajączek. Zebrane dary trafły do dzieci      

i młodzieży przebywających na oddziałach 

onkologicznych w Zabrzu, Chorzowie                                         

i Katowicach. Dziękujemy, że zawsze możemy 

na Was liczyć! 



 

Z MATEMATYKĄ ZA PAN BRAT 
2 kwietnia odbył się Szkolny Konkurs Matematycznych dla uczniów klas II i III. Wzięło w nim 

udział 24 uczestników. I miejsce zajęła Hanna Wieszołek z klasy III a, II – Hanna Krzyształa                

z klasy III a, a o III miejsce odbyła się dogrywka pomiędzy Natalią Hojką z klasy III b, Kingą 

Bregułą, Kornelią Sobik i Kajetanem Musiolikiem z klasy III a. W dogrywce zwyciężyła 

Natalia Hojka, która została laureatką III miejsca. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za tak 

liczny udział, a najlepszej trójce gratulujemy.  

16 kwietnia odbył się gminny etap 

tego konkursu. Naszą szkołę 

reprezentowały Hanna Wieszołek, 

Hanna Krzyształa oraz Natalia 

Hojka. Dziewczynki rywalizowały                     

z uczniami i uczennicami ze szkół  

w Połomi oraz Gogołowej.                            

I miejsce zajął Hubert Jankowski 

(Połomia), II miejsce - Hanna 

Wieszołek, a III - Jan Salamon 

(Połomia). Hubert będzie 

reprezentował naszą gminę                        

na etapie powiatowym. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu! Nagrody 

ufundowała Rada Rodziców. Konkurs przygotowały i przeprowadziły panie: Klaudia Brudny, 

Jolanta Król oraz Ewa Pasich. 

 

WIELKI SUKCES MICHAŁA 
20 marca odbył się w naszej szkole Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny” 2025. 

Z radością informujemy, że uczeń klasy IV b Michał Czajka uzyskał maksymalną ilość 

punktów (120/120) i zajął I miejsce w powiecie i w regionie. Serdecznie gratulujemy! 

 

KONKURSY JĘZYKOWE 
W kwietniu nasi uczniowie wzięli udział w powiatowych 

konkursach z języka angielskiego. W konkursie „Yes, I can” 

skierowanym dla uczniów klas II i III naszą szkołę reprezentowały 

Ania Marek z klasy III b oraz 

Weronika Niezgoda z klasy III a. 

W konkursie „Yes, you can” dla 

klas VI naszą szkołę reprezentował 

Piotrek Gójski z klasy VI a. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 

uczestnikom za zaangażowanie                  

i godne promowanie naszej szkoły! 

 



 

SZKOLNY ETAP KONKURSU RECYTATORSKIEGO                            

DLA UCZNIÓW KLAS I-III 
16 kwietnia odbył się etap szkolny konkursu recytatorskiego dla uczniów klas I-III pod hasłem 

„Pięknie żyć”. Wzięło w nim udział 13 uczestników: Jakub Mróz, Szymon Suchy, Emma 

Pukowiec, Franciszek Wawok, Marlena Andrasiak, Nikodem Bochynek, Hanna Marekwica, 

Nadia Graniczny, Laura Cuber, Barbara Walkowska, Aleksandra Paszylka, Kornelia Sobik 

oraz Martyna Sierny.  

Komisja konkursowa była jednomyślna                           

i przyznała następujące miejsca: 

I miejsce – Aleksandra Paszylka 

II miejsce – Emma Pukowiec 

III miejsce – Barbara Walkowska.  

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 

nagrody oraz dyplomy. 
 

 

GMINNY KONKURS 

RECYTATORSKI  

   DLA UCZNIÓW KLAS I-III 
29 kwietnia w Szkole Podstawowej w Gogołowej odbył się Gminny Konkurs Recytatorski 

„Pięknie żyć”. Wzięły w nim udział Emma Pukowiec, Basia Walkowska oraz Ola Paszylka, 

które wcześniej okazały się najlepsze w eliminacjach szkolnych. Ola zdobyła III miejsce. 

Dziękujemy dziewczynom za godne reprezentowanie naszej szkoły! 
 

 

UDOWODNILI,                              

ŻE ŚWIETNIE CZUJĄ SIĘ  

NA SCENIE 
8 kwietnia w świetlicy szkolnej odbyła się 8. 

edycja Szkolnego Konkursu Recytatorsko-

Teatralnego. Wzięło w nim udział 21 

uczniów: Emma Pukowiec, Dymitr 

Chorowski, Nadia Graniczny, Małgorzata 

Lewandowska, Julia Kuźnik, Laura Cuber, 

Hanna Wieszołek, Aleksandra Paszylka, Emilia Zając, Hanna Krzyształa, Patrycja Pająk, 

Kornelia Sobik, Aleksandra Grabiec, Martyna Sierny, Oliwia Kolorz, Dominika Mrozek, 

Jakub Rozy, Jagna Szczypiorska, Cyryl Chorowski, Maja Sobiech oraz Natalia Tatarczyk. 

Wszyscy uczniowie wspaniale się przygotowali. Zadbali nie tylko o piękną recytację, ale również               

o grę aktorską oraz stroje i rekwizyty. Po trudnej naradzie, komisja konkursowa przyznała 

następujące miejsca: 

I miejsce ex aequo – Jakub Rozy, 

Martyna Sierny, Jagna Szczypiorska, 

II miejsce ex aequo – Aleksandra 

Paszylka, Hanna Krzyształa, 

Małgorzata Lewandowska, 

III miejsce ex aequo – Hanna 

Wieszołek, Emma Pukowiec, 

Aleksandra Grabiec 

Każdy uczestnik konkursu otrzymał 

dyplom oraz nagrody. Gratulujemy! 

 



 

SPOTKANIE                                                         

Z PRZEDSTAWICIELKAMI BANKU 

PKO BP W JASTRZĘBIU- ZDROJU 
28 marca w naszej szkole odbyło się spotkanie uczniów 

klas I-IV z przedstawicielkami Banku PKO BP                                      

w Jastrzębiu-Zdroju: panią Anetą Styrcz i panią Renatą 

Kaczmarek. Rozmawiano  na temat pieniędzy, ich wartości 

nabywczej oraz zabezpieczeń. Uczniowie chętnie dzielili 

się swoją wiedzą, a za poprawne odpowiedzi otrzymali gadżety banku. Dziękujemy za cenne 

informacje i poświęcony czas. 

Z WIZYTĄ W BANKU PKO 
24 kwietnia grupa trzydziestu pięciu SKO- wiczów z klas                        

I odwiedziła siedzibę banku PKO BP w Jastrzębiu- Zdroju. 

Wycieczkę zorganizowała i ufundowała Szkolna Kasa 

Oszczędności w Mszanie. Na wejściu powitała nas maskotka 

sowa Mądra Głowa. Uczniowie poznali zawód kasjera i doradcy 

bankowego. Na zajęciach zorganizowanych przez bank 

dowiedzieli się jak zabezpieczone są banknoty i monety oraz jak 

odróżnić fałszywe pieniądze. Poznali również urządzenia, które pomagają w pracy kasjerom – 

liczarki do banknotów i bilonu. Na zakończenie każdy otrzymał prezent w postaci książeczki                        

z zadaniami wprowadzającymi w świat oszczędzania i bankowości oraz długopis. 

 
 

ZBIÓRKA MAKULATURY 
SKO serdecznie dziękuje wszystkim osobom, które zaangażowały się                           

w zbiórkę makulatury. Udało nam się zgromadzić 1407 kg surowca. 

Zbierając makulaturę – chronimy drzewa, a to nasz wspólny cel. 

 



 

DZIEŃ DOBROSTANU 
W naszej szkole w kwietniu obchodziliśmy Dzień Dobrostanu Psychicznego. Nasi młodsi 

uczniowie wykonali ogródki pomocy, a starsze klasy motyle dobrego słowa. Uczniowie oglądali 

wraz z nauczycielami filmy dotyczące emocji, koleżeństwa i empatii. Był też to dzień bez 

odpytywania, sprawdzianów i kartkówek. 

 

KIERMASZ WIELKANOCNY 
Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które zaangażowały się w tegoroczny kiermasz 

wielkanocny. Dziękujemy tym, którzy wykonali pyszności i rękodzieło oraz tym, którzy 

odwiedzili nasze stoiska. Zebrana kwota przeznaczona zostanie na potrzeby szkoły.  

SKARPETKOWY KONKURS 
Na początku kwietnia odbyło się wręczenie 

nagród za konkurs na wykonanie skarpetki                      

z okazji Dnia Kolorowej Skarpetki. Wszyscy 

uczestnicy, a było ich aż 56, zdobyli I miejsce. 

W nagrodę otrzymali skarpety oraz słodkości. 

Dziękujemy za tak liczny udział i gratulujemy! 

Konkurs zorganizowały panie: Marzena Langer 

oraz Anna Gruszka. 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI 

AUTYZMU 
2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości 

Autyzmu. Jego celem jest propagowanie wiedzy na temat 

autyzmu i budowanie wrażliwości społecznej w tym zakresie. 

W naszej szkole z tej okazji podjętych zostało wiele działań: 

gazetka okolicznościowa, audycja przez radiowęzeł, foto-

ramka oraz niebieski ubiór uczniów i nauczycieli. 

 



 

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 

ETAP GMINNY 
28 marca w Mszanie odbył się etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej,                  

w którym brali udział uczniowie naszej szkoły, zwycięzcy etapu szkolnego. Po części pisemnej 

wyłoniono zwycięską piątkę z grupy młodszej oraz trójkę z grupy starszej do etapu ustnego. 

Uczniowie odpowiadali na wylosowane pytania oraz omawiali sprzęt strażacki. Miejsca zdobyte 

przez naszych uczniów przedstawiają się następująco. 

Kategoria klasy I-IV: 

I miejsce – Wojciech Zborowski 

II miejsce – Franciszek Marekwica 

III miejsce – Hanna Wieszołek 

V miejsce – Borys Ziemak 

Kategoria klasy V-VIII: 

I miejsce - Martyna Powieśnik 

II miejsce – Kamila Lasok 

Laureaci I i II miejsc w poszczególnych 

grupach wiekowych zakwalifikowali się                

do etapu powiatowego.  

 
 

ETAP POWIATOWY 
11 kwietnia w Gorzycach odbył się 

powiatowy etap Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej. Naszą szkołę i gminę 

godnie reprezentowali: Wojciech Zborowski, 

Franciszek Marekwica, Martyna Powieśnik 

oraz Kamila Lasok. Dziękujemy! 

 

GMINNY TURNIEJ W PIŁKARZYKI 
14 kwietnia  odbył się I Gminny Turniej w Piłkarzyki, który zorganizowała Szkoła Podstawowa                   

w Gogołowej. W każdej kategorii wiekowej (kl. IV, kl. V-VI oraz kl. VII-VIII) wystawiliśmy                   

po dwie drużyny. Z radością informujemy, że w każdej kategorii zdobyliśmy III miejsce.                           

Oto laureaci: 

klasy IV - Maja Halfar i Adrian Wawrosz, 

klasy V-VI - Liubov Niesterova i Lionel Bershadskyi, 

klasy VII - VIII - Nadia Sarach i Michał Tatarczyk.  

Dziękujemy Szkole Podstawowej w Gogołowej za zaproszenie i super wydarzenie, podczas 

którego mogli ze sobą rywalizować uczniowie z trzech naszych sołectw.  

 



 

TARGI EDUKACYJNE 
Uczniowie klas VIII wzięli udział w Targach Edukacyjnych w Wodzisławiu Śląskim. Poznali 

oferty szkół ponadpodstawowych z powiatu wodzisławskiego. Naszym ósmoklasistom życzymy 

trafnego wyboru szkół. Trzymamy kciuki! 

KONKURSY 

HISTORYCZNE 
W ostatnim czasie nasi uczniowie 

wzięli udział w konkursach: 

historycznym i regionalnym.                               

W konkursie plastycznym 

polegającym na wykonaniu plakatu 

związanego z 85. rocznicą zbrodni 

katyńskiej I miejsce zajęły: 

Wiktoria Niezgoda, Magdalena 

Komarek, Julia Rduch, Emilia Folwarczny, a wyróżnienia otrzymali: Judyta Lubszczyk, 

Maja Konieczny, Wiktoria Kocur, Hanna Wąs, Maja Nalborczyk, Bartosz Tatarczyk, Nadia 

Machnik, Marta Ziemak, Maja Łatas, Karolina Grabiec, Zuzanna Kokot, Paweł Warmusz.  
Drugi z konkursów polegał na wykonaniu prezentacji pt. „Moja gmina, moja szkoła”. I miejsce 

zajęła w nim Zuzanna Sierny, II - Julia Gajo i Wiktoria Kocur, a III - Katarzyna Breguła. 

Wyróżnienia otrzymali: Tatiana Pawłowska, Paweł Szymański oraz Antoni Sosna. Serdecznie 

gratulujemy wszystkim nagrodzonym! Konkursy zorganizowały panie: Renata Gałaszek, 

Aneta Pydzińska-Bochenko oraz Daria Szermuszyn. 
 

NAJPIĘKNIEJSZA OZDOBA WIELKANOCNA 
15 kwietnia wręczone zostały nagrody dziesięciorgu uczniom, którzy wykonali najpiękniejsze 

ozdoby wielkanocne. Są to: Antoni Adamczyk, Seweryn Pacia, Emilia Nowak, Oliwier Pilinko, 

Milena Mieszaniec, Hanna Krzyształa, Aleksandra Paszylka, Jacek Mitko, Filip Menżyk oraz 

Jakub Szczotka. Serdecznie gratulujemy. Najpiękniejsze ozdoby można było zakupić podczas 

kiermaszu wielkanocnego.  

 



 

DZIEŃ ZIEMI 
24 kwietnia obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Ziemi. Z tej okazji każda klasa przygotowała 

prezentację (plakat) na temat jednego chronionego gatunku zwierzęcia, którego nazwę 

wcześniej wylosowała. Oprócz tego uczniowie poszczególnych klas przez cały dzień mieli 

przypięte emblematy z wizerunkiem tego zwierzęcia, dzięki czemu, mijając się wzajemnie na 

korytarzach, mogli poznać np.: gniewosza plamistego, niedźwiedzia brunatnego, salamandrę 

plamistą, żółwia błotnego, bociana czarnego, jesiotra zachodniego, orła bielika, żubra, kozicę 

górską, niepylaka Apollo, bobra europejskiego, sóweczkę płomykówkę, żabę trawną, świstaka 

tatrzańskiego, kumaka nizinnego, gacka szarego, mewę siwą. Cała społeczność szkolna wysłuchała 

również audycji z okazji Dnia Ziemi, którą przygotowali uczniowie klasy V a.  

 

EKO-KONKURS 
Z okazji Dnia Ziemi pani Tatarczyk-Sitek zorganizowała konkurs o tematyce ekologicznej. 

Uczniowie klas IV mieli za zadanie wykonać EKO- POSTACIE Z BAJEK, klas V i VI - EKO-

GADY I PŁAZY, a klas VII i VIII - EKO-NARZĄDY I UKŁADY.  14 osób: Szymon Sierny, 

Zuzia Henkel, Kamil Godula, Dominik Majchrowicz, Kacper Lerch, Eliza Berndt, Wojtek 

Gajdosz, Maja Sobiech, Natalia Pogoda, Małgosia Obracaj, Szymon Pękała, Julia Gajo, 

Remigiusz Szymański oraz Mikołaj Lerch otrzymało wyróżnienie, za zrobienie najciekawszych 

prac. Nagrody książkowe ufundowane zostały przez UG w Mszanie. Dziękujemy, a uczniom 

serdecznie gratulujemy. 
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